1

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE HABILITAÇÃO
  – EDITAL PNAB - N.º 01/2025

TERMO DE EXECUÇÃO – FOMENTO
IPOJUCA CRIATIVA

A Secretaria Especial de Cultura de Ipojuca/PE torna público, em consonância
com a Lei nº 14.399/2022 (Lei da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura –
PNAB), o Decreto nº 11.740/2023, o Decreto nº 11.453/2023 e a Instrução Normativa
MinC nº 10/2023, a Lista com o Resultado Definitivo de Habilitação referente ao Edital
PNAB.

Informa-se que, no prazo regulamentar, não houve interposição de recursos em
face do Resultado Preliminar de Habilitação.

Dessa forma, os proponentes habilitados conforme a lista definitiva seguirão
para a fase de pagamento, bem como para os demais trâmites administrativos
necessários ao processamento, nos termos da legislação vigente.

Ipojuca-PE, 20 de junho de 2025.

Amanda Maria da Costa Araújo
Secretária Especial de Cultura

EDITAL 001/2025 - IPOJUCA CRIATIVA | HABILITADOS - DEFINITIVO

AGENTE CATEGORIA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA

Nome do proponente NOME DO PROJETO PF PJ MEI Cole FEST OFI CLIP DOC WEB DIV DES PRD RG CMEI CNPJ CONT. SOC CNDF CNDE CNDM CNDT RES1 RES2 FGTS

MARIA DAS DORES DE ANDRADE DA SILVA Além do Mar X    X        X    X X X X X X

RENATA FERREIRA GOMES

Celebração da Consciência Negra Do Ipojuca – Edição

2025.
X

X

X

X X X X X

WESLEY BARRETO COSTA Festival Porto e Tinta – Hip‐Hop & Arte Urbana    X X        X    X X X X X X

JAILSON MELO ARAÚJO

Festival Consciência Hip Hop ‐ Celebrando as
Expressões do Povo Negro.

X

X

X

X X X X X X

PRISCILA MENDONÇA DOS SANTOS Festival Estudantil De Teatro de Ipojuca – FETIP    X X        X    X X X X X X

MACELLY EMANUELLE GOMES DA SILVA Arraiá Dona Detinha 09 Anos de História X    X        X    X X X X X X

ERICK VALDEVINO BERNARDO

Festival Raízes: Celebrando a História Sociocultural da

Comunidade Quilombola Ilha de Mercês – Ipojuca
X

X

X

X X X X X X

FRANCISCO EPAMINONDAS DAMASCENA
LIMA

Oficina de Formação Básica para Fotografia.

X

X

X

X X X X X X

MIKAHELLI HELLIDDA MARQUES

Leas ‐ Laboratório de Produção de Ecotintas e Artes
Sustentáveis

X

X

X

X X X X X X

ERISSON CORREIA DE MELO
Ilusionismo na Escola: Magia, Imaginação e
Aprendizado

X     X       X    X X X X X X

WELLINGTON RODRIGUES DO NASCIMENTO Uma Jornada de Criação e Expressão X     X       X    X X X X X X

JULIANA LAPOLLI Primeiros Passos para Voar. X     X       X    X X X X X X

MARÍLIA MONTEIRO FAUSTINO Vem Curiar X      X      X    X X X X X X

JOSÉ ANDERSON CUNHA DA SILVA Pedaço   X    X      X X   X X X X X X

CLEYCE BEATRIZ CAMPOS DOS SANTOS Forró e Pagode X      X      X    X X X X X X

MIRELE ROSÁLIA OTACIANO Árvore da Vida X       X     X    X X X X X X

IRYS LETICIA DE OLIVEIRA Piracema X       X     X    X X X X X X

MARCOS JOSÉ DA SILVA UMBRA – Websérie de três episódios X        X    X    X X X X X X

JEFFERSON DE SANTANA Ipojuca em Imagens: Cartografias Visuais do Invisível. X         X   X    X X X X X X

ALWARO JOSE DA SILVA DOMINGOS Grafite em Destaque X         X       X X X X X X

WYLLYANNA GOMES GUIGNONI DE

ALBUQUERQUE

Entre Nós: Desfile de Moda Praia em Macramê

X

X

X

X X X X X X